



Børneby Nord 31. maj 2021

Børneby Nord's høringsvar vedrørende "evaluering af specialundervisning"

Vi ser selve materialet i forbindelse med "evalueringen af specialundervisningen", som veludformet og især pixie-udgaven er en god ide og let forståelig. Det til trods for et gevaldigt tidspres, og man må derfor stille spørgsmål ved, om materialet er lavet på tilstrækkelig gennemarbejdede data.

Specialundervisning, kvalitet og ressourcer hænger uløseligt sammen, og vi ser derfor en nødvendighed i, at de tre delelementer ses i et samlet perspektiv, så ambitionerne svarer til ressourcerne.

Vi mener, at det er nødvendigt med ro på Skole- og dagtilbudsområdet. Derfor er det vigtigt for os, at det ikke er revolutionerende indsatser, men mere justeringer af allerede etableret praksis.

Man kan med stor fordel kigge på praksisser og økonomisk tildeling, hvor man fokuserer på tidlige indsatser i lokale løsninger. Her tænker vi på indsatser i dagtilbuddet også, så vi kan sætte ind endnu tidligere, og ikke vente med indsatserne fra Familievejleder, FTI, Familiehuset, AKT mm.

Vi mener, det er vigtigt at fokusere på mellemformer i form af lokale specialgrupper og AKT. Det er her vigtigt at se på læringsmiljøerne i klassen og gruppen, så børn bliver integreret, hvor det giver mening, og der vil hermed kunne blive sparet på midlerne til specialundervisning på den lange bane.

Det kræver, at personalet er opdaterede og efteruddannede, så det er muligt, at give børnene et godt lokalt tilbud i nærmiljøet.

Hvis et barn tænkes at skulle segregeres, er det vigtigt for os, at processen ikke bliver for lang, og man mindsker tiden, hvor barnet mistrives, mest muligt. Det er vigtigt, at forældrene bliver inddraget tidligt i forløbet, og brugt som samarbejdspartnere på en god måde.

Vi er nysgerrige på, hvorfor der tilsyneladende er stor forskel på, hvordan handleplanerne bliver brugt lokalt.

Vi mangler, at kunne se begrundelserne for den store udskilningsgrad i udskolingen. Det er vigtigt, at kende baggrunden, så man kan finde den gode løsning?

Med venlig hilsen

Fællesbestyrelsen og MED-udvalget i Børneby Nord

Clara Marie Mose Nørrevang
Formand for Fællesbestyrelsen

Lone Skovgaard Pedersen
Næstformand for MED-udvalget